ПРОЕКТ
Алтайский край

Администрация города  Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________

                                        № _______

г. Алейск

	О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в администрации города Алейска Алтайского края на 2018 год, утвержденный постановлением администрации города от 29.12.2017 № 980

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействии коррупции на 2018-2020 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести дополнения в План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в администрации города Алейска Алтайского края на 2018 год, утвержденный постановлением администрации города от 29.12.2017 № 980 следующего содержания:

дополнить раздел 3 «Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики» пунктами 3.18., 3.19., 3.20., 3.21.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	3.18.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участии в противодействии коррупции
	в течение года
	секретарь администрации города; руководители органов местного самоуправления города

	3.19.
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	в течение года
	секретарь администрации города; руководители органов местного самоуправления города

	3.20.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	в течение года
	секретарь администрации города; руководители органов местного самоуправления города

	3.21.
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	в течение года
	секретарь администрации города; руководители органов местного самоуправления города

2. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте города Алейска

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на секретаря администрации города Смагину Т.В.

Глава города                                                                                                  И.В. Маскаев
Смагина Т.В.

21-4-23